



COMUNE DI OVIGLIO

Provincia di Alessandria

MANUTENZIONE ORDINARIA: LAVORI DI RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE E RIPASSO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE IN ALCUNE VIE DEL PAESE

- Progetto definitivo-esecutivo -

- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO -

Il Responsabile del Procedimento:

Geom. Marco Pavesio

Il Tecnico Progettista:

Geom. Simone Taverna

Oviglio, lì 26/11/2018



M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo - E = Economia

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
1 D.LS.AA.02 6.a (M)	Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione compresi fra 2 e 15 cm, compreso la rimozione del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto. Sono compresi gli eventuali maggiori oneri dovuti a finiture a mano in corrispondenza di chiusini, caditoie ecc. Solo escluso l'onere per lo smaltimento in discarica autorizzata. Su strade urbane. - Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione compresi fra 2 e 15 cm, compreso la rimozione del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per Via Giovanni Lanza Via Alessandro Volta	1,000 1,000	130,000 20,000	4,500 5,000		585,00 100,00		
	Sommano (m²)					685,00	4,80	3.288,00
2 D.LS.BB.05 5.a (M)	Riposizionamento in quota di chiusini o caditoie stradali, mediante spessoramento con blocchetti in cls, taglio del manto bituminoso e solidarizzazione e fissaggio del telaio mediante malta antiritiro ad alta resistenza. - Via Alessandro Volta	12,000				12,00		
	Sommano (cad.)					12,00	92,20	1.106,40
3 D.LS.BB.06 0.a (M)	Preparazione di pavimentazione esistente per posa in opera di strato di collegamento (binder) o di tappetino di usura, consistente in pulizia accurata mediante scopatura o lavaggio a pressione. - Via Giovanni Lanza Via Alessandro Volta Viale della Stazione (pedonale)	1,000 1,000 1,000	130,000 200,000 120,000	4,500 5,500 3,000		585,00 1.100,00 360,00		
	Sommano (m²)					2.045,00	1,54	3.149,30
4 D.LS.BB.05 0.a (M)	Provvista e stesa di mano di attacco con emulsione di bitume modificato, al 69% di bitume, in ragione di 1 kg per metro quadrato. - Via Giovanni Lanza Via Alessandro Volta Viale della Stazione (pedonale)	1,000 1,000 1,000	130,000 200,000 120,000	4,500 5,500 3,000		585,00 1.100,00 360,00		
	Sommano (m²)					2.045,00	1,65	3.374,25
5 D.LS.BB.01 5.a (M)	Conglomerato bituminoso, per strato di usura, ottenuto con impiego di pietrischetti e di graniglie, sabbie ed additivi, confezionato a caldo con bitume di prescritta penetrazione, in idonei impianti, con i dosaggi e le modalità indicati nelle Norme Tecniche di Appalto, steso in opera a perfetta regola d'arte compattato con rulli idonei (gommati o metallici) il tutto secondo le prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche, esclusa la spruzzatura preliminare della mano di ancoraggio con emulsione bituminosa; - per uno spessore medio finito di 3 cm Via Giovanni Lanza Via Alessandro Volta Viale della Stazione (pedonale)	1,000 1,000 1,000	130,000 200,000 120,000	4,500 5,500 3,000		585,00 1.100,00 360,00		
	Sommano (m²)					2.045,00	6,23	12.740,35
6 D.SS.CC.04 5.a (M)	Realizzazione di scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere 160 cm -							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Via Giovanni Lanza Via Alessandro Volta	1,000 1,000				1,00 1,00		
	Sommano (cad.)					2,00	21,20	42,40
7 D.SS.CC.11 0.a (M)	Fornitura e posa di passaggi pedonali, linee di arresto e altri segni sulla carreggiata in laminato plastico rifrangente per ogni metro quadrato di laminato fornito (tipo normale o autoadesivo). - passaggi pedonali, linee di arresto (normale) Via Giovanni Lanza Via Alessandro Volta	1,000 1,000	2,500 2,500	0,400 0,400		1,00 1,00		
	Sommano (m²)					2,00	28,85	57,70
	(Totale Lavorazioni + Sicurezza di fase) = Totale Computo							23.758,40
QUADRO RIEPILOGO PER CAPITOLI E SOTTOCAPITOLI								
	Totale Capitolo --- €							23.758,40 € 23.758,40

Il Progettista

Adriano Simone

